
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Tecnico

Determinazione n. 104 del 02/03/2012

OGGETTO: INTEGRAZIONE INCARICO PER ULTERIORE  ATTIVITA' DI CAMPIONAMENTO E
ANALISI RIFIUTO CER 03.03.07 "SCARTI DELLA SEPARAZIONE MECCANICA NELLA
PRODUZIONE DI POLP DA RIFIUTI DI CARTA E CARTONE" PRESSO IL SITO EX ORBIT IN

VIGARANO PIEVE, VIA RONDONA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO  che:

- questo Comune, al fine di poter smaltire i rifiuti  depositati presso il Sito ex ORBIT di
Vigarano Pieve, in qualità di esecutore dell’ordinanza Sindacale n^ 3/2011 dovrà
presentare, ad HERA  domanda di omologa corredata delle necessarie analisi sui rifiuti
medesimi per garantire il rispetto della destinazione di smaltimento;

- con determinazione n^ 83 del 17/02/2012 è stato affidato alla Ditta PROGECO AMBIENTE
s.r.l. di Ferrara l’incarico per lo svolgimento delle attività di prelievo di n^ 11 campioni, 1
ogni 1000 mc. di rifiuti e successiva analisi chimica come da profilo analitico indicato da
HERA ambiente (All. 3 VdC -  All. 06 Fibre);

- la Ditta PROGECO AMBIENTE s.r.l. con nota  in data 22/02/2012 assunta al P.G. di questo
Comune in data 28/02/2012 ha comunicato  che HERA ambiente richiede per lo
smaltimento dei rifiuti di che trattasi un ulteriore profilo analitico relativo ai POP’s , profilo
che non era stato richiesto in precedenza;

VISTO il preventivo di spesa all’uopo presentato dalla ditta PROGECO AMBIENTE s.r.l. nella
quale indica che per l’espletamento delle analisi del profilo  di che trattasi risulta un ulteriore onere
di €.450,00 oltre all’IVA di legge per ogni campione per un totale complessivo di €. 5.989,50;

DATO ATTO che la spesa complessiva di €. 5.989,50, trova  finanziamento  al Cap. 910 – Int.
1090103,  del Bilancio in corso, avente la disponibilità sufficiente;

RITENUTO opportuno provvedere al riguardo;



RICHIAMATA la Deliberazione N. 165 del 29/12/2010 con la quale la Giunta Comunale ha
assegnato ai responsabili della gestione, con funzioni e responsabilità di cui all’art. 107 D. Lgs.vo
n. 267/2000, i Capitoli di spesa del Bilancio 2012;

VISTE le vigenti disposizioni in materia,

DETERMINA

 

1. Di integrare, per i motivi in premessa esposti alla PROGECO AMBIENTE S.R.L. di Ferrara,
l’incarico per lo svolgimento delle seguenti attività:
- Prelievo di n^ 11 campioni , 1 ogni 1000 mc. di rifiuti e successiva  analisi chimica come
da profilo analitico minimo allegato alla medesima offerta (All. 3 VdC -  All 05 POP’s – All.
06 Fibre) ed indicato da HERA ambiente;

1. Di stabilire che l’incarico dovrà svolgersi secondo le modalità in accordo con le direttive del
Responsabile del procedimento.

2. Di dare atto che l’integrazione di  spesa di   5.989,50 , è finanziata come previsto in
narrativa.

Lì, 02 marzo 2012

                                                                                                IL RESPONSABILE DI SETTORE

-  Ing. Massimo Chiarelli –

                                                                                                         ______________________



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (ART. 151
c. 4 D.Lgs. 267/2000) Impegno n. ______/______

lì, _______________

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to LIA DROGHETTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


